             TEST vlerësues nga lënda : Njeriu dhe natyra                                    Grupi B
Emri dhe mbiemri: _____________________________    Kl. III         Data: 18.02. 2015
	Nr 
	                                                                          Pyetje
	Pikët

	1.
	Ku ndodhen mikrobet ? 
______________, ______________, _______________ etj.

	10

	2.
	Çka duhet bërë për t’u mbrojtur nga mikrobet?
a) duhet vaksionuar                                                 b) nuk duhet vaksionuar
      
	10

	3.
	Trego mjediset jetësore të qenieve të gjalla? 
__________________________________________________________________
	10

	4.
	Cila shtazë ushqehet edhe me bimë dhe me shtazë ?
a) ariu                                 b) derri i egër                 

	10

	5.
	Cila lëndë në natyrë mund të gjendet në tri gjendje? 
a) kripa                       b) uji                               c) vaji


	10

	6.
	Çka përdorim ne për t’i matur vetitë e trupave? 
__________________________________________________________________


	   10

	7.
	Çka mat peshorja ? 
_____________________________________________________________________
	10

	8
	Po shiriti metrik ? 
_______________________________________________________________________
	10

	9
	Cilat janë njësitë e gjatësisë ? 
____________________, _____________, _______________, _______________
	10

	10
	Cilat janë njësitë e kohës?
_________________, _________________, ______________
	10


Shkalla e vlerësimit:
Dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlq. (90- 100 )

Pikët e fituara: ____ Nota: ______  Mësimdhënësi : ______________ Prindi: _____________


















































































































































































































































































